



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
CNPJ 05.171.699/0001-76

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

ITEM	COMPOSIÇÃO 01						UNIDADE
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (ENGENHEIRO CIVIL E ENCARREGADO)						UN
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	300,00	R\$ 82,16	R\$ 24.648,00	
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1760,00	R\$ 18,51	R\$ 32.577,60	
TOTAL						R\$ 57.225,60	

ITEM	COMPOSIÇÃO 02						UNIDADE
2.4	REMOÇÃO DE MONUMENTO EXISTENTE DA SANTA IZABEL DE FORMA MECANIZADA COM ESCAVADEIRA, INCLUINDO BANCOS EM TORNO DO MONUMENTO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO						UN
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,78	R\$ 17,09	R\$ 98,78	
SINAPI	95715	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHI DIURNO. AF_11/2016	CHI	2,89	R\$ 81,36	R\$ 235,13	
SINAPI	95714	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016	CHP	11,56	R\$ 257,34	R\$ 2.974,85	
TOTAL						R\$ 3.308,76	

ITEM	COMPOSIÇÃO 03						UNIDADE
4.4.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CONEXÕES SOLDADAS ACABAMENTO COM TINTA ESMALTE ACETINADO (INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCÃO), FIXADO EM BLOCO DE CONCRETO NO PISO						UN
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
COTAÇÃO		TUBO QUADRADO DE AÇO GALVANIZADO, 50X50MM, ESP.=3MM	M	0,50	R\$ 138,49	R\$ 69,25	
COTAÇÃO		TUBO RETANGULAR DE AÇO GALVANIZADO, 50X20MM, ESP.=1,20MM	M	1,36	R\$ 44,64	R\$ 60,71	
SEDOP	30010	Escavação manual ate 1,50m de profundidade	M3	0,03	R\$ 51,21	R\$ 1,54	
SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	0,03	R\$ 571,66	R\$ 17,15	
SINAPI	88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,30	R\$ 14,57	R\$ 33,51	
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,60	R\$ 22,01	R\$ 57,23	
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	0,72	R\$ 18,65	R\$ 13,43	
SINAPI	100741	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	0,72	R\$ 18,87	R\$ 13,59	
TOTAL						R\$ 266,41	

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS						
ITEM	COMPOSIÇÃO 04					UNIDADE
4.4.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCO CURVO OU RETO EM CONCRETO ARMADO E FUNDAÇÃO EM CONCRETO CICLÓPICO IMPERMEABILIZADO, INCLUINDO PINTURA ACRILICA.					M
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SEDOP	30010	Escavação manual ate 1,50m de profundidade	M3	0,04	R\$ 51,21	R\$ 2,05
SINAPI	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	0,10	R\$ 18,06	R\$ 1,81
SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	0,16	R\$ 64,63	R\$ 10,34
SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	0,02	R\$ 571,66	R\$ 11,43
SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,02	R\$ 40,99	R\$ 0,82
SEDOP	50681	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	M3	0,09	R\$ 3.232,37	R\$ 290,91
SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1,20	R\$ 13,01	R\$ 15,61
SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	0,16	R\$ 33,91	R\$ 5,43
TOTAL						R\$ 338,40

ITEM	COMPOSIÇÃO 05					UNIDADE
4.4.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEM EM CONCRETO/ACM PARA COMUNICAÇÃO VISUAL E INTERAÇÕES EM REALIDADE AUMENTADA CONFORME PROJETO					UN
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO		FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEM EM CONCRETO/ACM PARA COMUNICAÇÃO VISUAL E INTERAÇÕES EM REALIDADE AUMENTADA CONFORME PROJETO	UND	1,00	R\$ 13.153,90	R\$ 13.153,90
TOTAL						R\$ 13.153,90

ITEM	COMPOSIÇÃO 06					UNIDADE
4.4.4	CARAMANCHÃO METÁLICO COM FUNDAÇÕES EM CONCRETO CICLÓPICO E ESTRUTURA EM PERFIL "U". ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS LED 10W.					UN
CÓDIGO	FORNTE	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	1,17	R\$ 67,60	R\$ 79,09
96534	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	8,19	R\$ 74,65	R\$ 611,38
102487	SINAPI	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	0,70	R\$ 571,62	R\$ 400,13
43692	SINAPI-I	PERFIL "U" EM CHAPA AÇO DOBRADA, E = 3,04 MM, H = 20 CM, ABAS = 5 CM (4,47 KG/M)	KG	313,35	R\$ 12,32	R\$ 3.860,47
11026	SINAPI-I	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 14, E = 1,95 MM (15,60 KG/M2)	KG	16,22	R\$ 12,96	R\$ 210,21
39746	SINAPI-I	CHUMBADOR DE AÇO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	UN	13,00	R\$ 282,78	R\$ 3.676,14
88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 17,50	R\$ 17,50
88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 21,19	R\$ 21,19
88317	SINAPI	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 22,01	R\$ 22,01
100759	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M2	42,06	R\$ 37,37	R\$ 1.571,78
171527	SEDOP	Lâmpada de Led Tubular 10W bivolt	UN	13,00	R\$ 19,31	R\$ 251,03
13329	SINAPI-I	SOQUETE DE PVC / TERMOPLÁSTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LAMPADAS	UN	26,00	R\$ 4,25	R\$ 110,50
TOTAL						R\$ 10.831,43

ITEM	COMPOSIÇÃO 07					UNIDADE
4.5.2	MUDA DE CAPIM DO TEXAS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					UN
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO		MUDA DE CAPIM DO TEXAS	UND	1,00	R\$ 28,00	R\$ 28,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,09	R\$ 2,56
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,44	R\$ 2,62
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	0,03	R\$ 67,60	R\$ 2,03
TOTAL						R\$ 35,21

ITEM	COMPOSIÇÃO 08					UNIDADE
4.5.3	MUDA DE LIRIO DA PAZ. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
FORNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS							
COTAÇÃO		MUDA DE LIRIO DA PAZ	UND	1,00	R\$	29,81	R\$ 29,81
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$	17,09	R\$ 2,56
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$	17,44	R\$ 2,62
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	0,22	R\$	67,60	R\$ 14,60
						TOTAL	R\$ 49,59

COMPOSIÇÃO 09							
4.5.4 PLANTIO DE MUDA DE PENICILINA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							UNIDADE
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
COTAÇÃO		MUDA DE PENICILINA	UND	1,00	R\$	28,63	R\$ 28,63
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$	17,09	R\$ 2,56
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$	17,44	R\$ 2,62
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	0,05	R\$	67,60	R\$ 3,24
						TOTAL	R\$ 37,05

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS						
ITEM	COMPOSIÇÃO 10					UNIDADE
4.5.5	MUDA DE JASMIM-MANGA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO						
SINAPI	88316	MUDA DE JASMIM-MANGA	UND	1,00	R\$ 87,50	R\$ 87,50
SINAPI	88441	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,09	R\$ 2,56
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,44	R\$ 2,62
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M³	0,22	R\$ 67,60	R\$ 14,60
TOTAL						R\$ 107,28

COMPOSIÇÃO 11						
ITEM	COMPOSIÇÃO 11					UNIDADE
4.5.6	MUDA DE MORÉIA BRANCA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO						
SINAPI	88316	MUDA DE MORÉIA BRANCA	UND	1,00	R\$ 36,90	R\$ 36,90
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,09	R\$ 2,56
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,44	R\$ 2,62
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M³	0,03	R\$ 67,60	R\$ 2,03
TOTAL						R\$ 44,11

COMPOSIÇÃO 12						
ITEM	COMPOSIÇÃO 12					UNIDADE
4.5.7	MUDA DE JIBÓIA-VERDE. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO						
SINAPI	88316	MUDA DE JIBÓIA-VERDE	UND	1,00	R\$ 27,90	R\$ 27,90
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,09	R\$ 2,56
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,44	R\$ 2,62
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M³	0,03	R\$ 67,60	R\$ 2,03
TOTAL						R\$ 35,11

COMPOSIÇÃO 13						
ITEM	COMPOSIÇÃO 13					UNIDADE
4.5.8	MUDA DE DIANELA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO						
SINAPI	88316	MUDA DE DIANELA	UND	1,00	R\$ 87,50	R\$ 87,50
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,09	R\$ 2,56
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,44	R\$ 2,62
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M³	0,22	R\$ 67,60	R\$ 14,60
TOTAL						R\$ 107,28

COMPOSIÇÃO 14						
ITEM	COMPOSIÇÃO 14					UNIDADE
4.5.9	MUDA DE OLEANDRO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO						
SINAPI	88316	MUDA DE OLEANDRO	UND	1,00	R\$ 31,62	R\$ 31,62
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,09	R\$ 2,56
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,44	R\$ 2,62
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M³	0,22	R\$ 67,60	R\$ 14,60
TOTAL						R\$ 51,40

COMPOSIÇÃO 15						
ITEM	COMPOSIÇÃO 15					UNIDADE
4.5.10	CONJUNTO DE 4 VASOS CERÂMICOS DECORATIVOS, MODELOS CONFORME PROJETO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO						
SINAPI	88316	CONJUNTO COM 4 VASOS CERÂMICOS DECORATIVOS	UND	1,00	R\$ 1.186,35	R\$ 1.186,35
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,62	R\$ 17,09	R\$ 10,60
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,73	R\$ 17,44	R\$ 12,73
SEDOP-INS	J00008	Terra preta vegetal	M3	0,51	R\$ 61,25	R\$ 31,24
TOTAL						R\$ 1.240,92

COMPOSIÇÃO 16						
ITEM	COMPOSIÇÃO 16					UNIDADE
4.5.11	MUDA DE CORAÇÃO DE JESUS. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO						
SINAPI	88316	MUDA DE CALADIUM - CORAÇÃO DE JESUS	UND	1,00	R\$ 49,22	R\$ 49,22
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,09	R\$ 2,56
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,44	R\$ 2,62
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M³	0,13	R\$ 67,60	R\$ 8,79
TOTAL						R\$ 63,19

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

ITEM	COMPOSIÇÃO 17						UNIDADE
4.5.12	MUDA DE COSTELA DE ADÃO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
	COTAÇÃO	MUDA DE COSTELA DE ADÃO	UND	1,00	R\$ 75,93	R\$ 75,93	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,09	R\$ 2,56	
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 17,44	R\$ 2,62	
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M³	0,22	R\$ 67,60	R\$ 14,60	
TOTAL						R\$ 95,71	

ITEM	COMPOSIÇÃO 18						UNIDADE
5.3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CASA PARA PLAYGROUND, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA, PONTE MÓVEL E GUARDA CORPO EM CORDA - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
SEDOP	30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	1,44	R\$ 51,21	R\$ 73,74	
SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3,20	R\$ 30,12	R\$ 96,38	
SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	9,60	R\$ 64,63	R\$ 620,45	
SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	0,72	R\$ 571,66	R\$ 411,60	
SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,63	R\$ 27,21	R\$ 17,14	
SINAPI-I	35274	PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *10 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	64,00	R\$ 40,76	R\$ 2.608,64	
SINAPI-I	20211	VIGA APARELHADA *6 X 16* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	16,40	R\$ 27,40	R\$ 449,36	
SINAPI-I	20213	VIGA APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	16,80	R\$ 20,69	R\$ 347,59	
SINAPI-I	4430	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	71,96	R\$ 10,71	R\$ 770,69	
SINAPI-I	3993	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	6,88	R\$ 97,82	R\$ 673,00	

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS							
SINAPI-I	11844	PRANCHA APARELHADA *4 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	11,40	R\$	42,68	R\$ 486,55
SINAPI-I	4465	PRANCHA NAO APARELHADA *6 X 25* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA (TUNEL)	M	15,10	R\$	35,47	R\$ 535,60
MERCADO		CORDA NAVAL SISAL DE 32MM	M	55,00	R\$	19,61	R\$ 1.078,55
SINAPI-I	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	3,60	R\$	23,49	R\$ 84,52
SINAPI-I	5068	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	2,13	R\$	23,90	R\$ 50,98
SINAPI-I	4344	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO, DIAMETRO 12 MM, COMPRIMENTO 150 MM, COM PORCA SEXTAVADA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	128,00	R\$	22,08	R\$ 2.826,24
SINAPI-I	4115	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	17,00	R\$	23,52	R\$ 399,84
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,32	R\$	17,41	R\$ 144,85
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,21	R\$	21,07	R\$ 130,84
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	42,36	R\$	1,50	R\$ 63,54
SINAPI	102215	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	61,80	R\$	15,15	R\$ 936,27
TOTAL						R\$	12.806,37

COMPOSIÇÃO 19							UNIDADE
ITEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BRINQUEDO PARA PLAYGROUND, COMPOSTO POR PEÇAS EM MADEIRA E REDE DE CORDA - INCLUSIVE BLOCOS EM CONCRETO CICLÓPICO, LIXAMENTO DA MADEIRA E ACABAMENTO EM PINTURA VERNIZ INCOLOR						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	1,7640	R\$ 67,60	R\$ 119,25	
SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	3,9200	R\$ 30,12	R\$ 118,07	
SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	7,6800	R\$ 64,63	R\$ 496,36	
SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	1,1520	R\$ 571,66	R\$ 658,55	
SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,4680	R\$ 27,21	R\$ 12,73	
SINAPI-I	35276	PILAR QUADRADO NAO APARELHADO *20 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	25,2000	R\$ 150,54	R\$ 3.793,61	
SINAPI-I	4415	SARRAFO NAO APARELHADO 2,5 X 5 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA (DEGRAUS)	M	42,0000	R\$ 4,05	R\$ 170,10	
SINAPI-I	38200	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO, PARA TRABALHO EM ALTURA	100M	0,8400	R\$ 785,36	R\$ 659,70	
SINAPI-I	40568	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	1,0560	R\$ 24,07	R\$ 25,42	
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,2500	R\$ 17,41	R\$ 56,58	
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1600	R\$ 21,07	R\$ 45,51	
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	26,4600	R\$ 1,50	R\$ 39,69	
SINAPI	102215	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	26,4600	R\$ 15,15	R\$ 400,87	
TOTAL						R\$	6.596,44

COMPOSIÇÃO 20							UNIDADE
ITEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GANGORRA DUPLA METÁLICA, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO, INCLUSO BLOCOS DE FUNDAÇÃO EM CONCRETO CICLÓPICO						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,12	R\$ 67,60	R\$ 8,11	
SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	0,16	R\$ 30,12	R\$ 4,82	
SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	0,84	R\$ 64,63	R\$ 54,29	
SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	0,06	R\$ 571,66	R\$ 34,30	
SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,05	R\$ 27,21	R\$ 1,36	
COTAÇÃO MERCADO		FORNECIMENTO DE GANGORRA DUPLA METÁLICA, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO	UN	1,00	R\$ 3.699,66	R\$ 3.699,66	
TOTAL						R\$	3.802,54

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS						
ITEM	COMPOSIÇÃO 21					UNIDADE
5.6	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE SEIXO ROLADO (INCLUSO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE)					M3
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	4734	SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	1,00	R\$ 376,51	R\$ 376,51
SINAPI	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1,00	R\$ 8,59	R\$ 8,59
SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1,38	R\$ 2,77	R\$ 3,82
TOTAL						R\$ 388,92

ITEM	COMPOSIÇÃO 22					UNIDADE
7.1.3	EXECUÇÃO DE CANALETA EM CONCRETO CICLÓPICO COM TAMPA EM CONCRETO PERFURADO, DIMENSÕES INTERNAS DE 0,3X0,4M, IMPERMEABILIZAÇÃO EM MANTA ASFÁLTICA E PROTEÇÃO COM REBOCO IMPERMEABILIZANTE, INCLUSO ESCAVAÇÃO, LASTRO EM CONCRETO MAGRO, FORMA E REATERRO. - PLAYGROUND					M
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SEDOP	30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	0,28	R\$ 51,21	R\$ 14,34
SINAPI	95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	0,51	R\$ 18,06	R\$ 9,21
SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	1,92	R\$ 64,63	R\$ 124,09
SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	0,07	R\$ 571,66	R\$ 40,02
SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	1,10	R\$ 107,05	R\$ 117,76
SEDOP	80273	Reboco impermeabilizante	M2	1,10	R\$ 45,86	R\$ 50,45
SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	0,06	R\$ 40,99	R\$ 2,46
SEDOP	130521	Placa pre-moldada concreto simples (e=5cm)	M2	0,36	R\$ 77,78	R\$ 28,00
TOTAL						R\$ 386,33

ITEM	COMPOSIÇÃO 23					UNIDADE
5.7.4	TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA ALAMBRADO DE QUADRA POLIESPORTIVA, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 8X8CM, ACABAMENTO					M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	10928	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	1,03	R\$ 18,93	R\$ 19,50
SINAPI	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	1,05	R\$ 7,34	R\$ 7,71
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1,05	R\$ 18,65	R\$ 19,58
SINAPI	100742	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	2,06	R\$ 19,05	R\$ 39,24
SINAPI-I	10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,03	R\$ 33,21	R\$ 1,00
SINAPI-I	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,07	R\$ 23,50	R\$ 1,65
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,86	R\$ 21,19	R\$ 18,22
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,87	R\$ 17,09	R\$ 14,87
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	R\$ 409,42	R\$ 4,09
TOTAL						R\$ 125,86

ITEM	COMPOSIÇÃO 24					UNIDADE
7.3.10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RALO SEMIESFÉRICO, DN 150MM, PARA LAJES OU CALHAS					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,01	R\$ 56,47	R\$ 0,56
SINAPI-I	11709	RALO FOFO SEMIESFÉRICO, 150 MM, PARA LAJES/ CALHAS	UN	1,00	R\$ 50,07	R\$ 50,07
SINAPI-I	20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01	R\$ 63,98	R\$ 0,64
SINAPI-I	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,02	R\$ 1,59	R\$ 0,03
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 16,99	R\$ 1,19
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 20,70	R\$ 1,45
TOTAL						R\$ 53,94

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

ITEM	COMPOSIÇÃO 25					UNIDADE
7.4.1.8	EXECUÇÃO DE ENCAMISAMENTO EM PEÇA METÁLICA, ESPESSURA DE 5CM, INCLUSO ESCOVAÇÃO PARA LIMPEZA DOS DETRITOS, LIXAMENTO E PINTURA ANTICORROSIVA TIPO ZARCÃO, PARA PROTEÇÃO DA PEÇA, GRAUTE E CONCRETO FCK=20MPA.					M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	12	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	UN	0,10	R\$ 9,50	R\$ 0,95
SINAPI	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M2	1,00	R\$ 7,34	R\$ 7,34
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1,00	R\$ 18,65	R\$ 18,65
SINAPI	92427	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	1,00	R\$ 54,12	R\$ 54,12
SINAPI	90279	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:0,04:1,8:2,1 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	M3	0,02	R\$ 645,97	R\$ 12,92
SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,03	R\$ 518,84	R\$ 15,57
TOTAL						R\$ 109,55

ITEM	COMPOSIÇÃO 26					UNIDADE
	P6 - KIT PORTA DE MADEIRA DE LEI PCD, 90X210CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO L= 5CM, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, MAÇANETA ALAVANCA, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ALUMINIO DE 30X8CM, CHAPA EM AÇO INOX PARA PROTEÇÃO NA ALTURA DE 40CM EM AMBOS OS LADOS, E PUXADOR PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SEDOP	90063	Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar	M2	1,89	R\$ 633,08	R\$ 1.196,52
SINAPI-I	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPABOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,00	R\$ 30,89	R\$ 92,67
SINAPI	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	R\$ 92,04	R\$ 92,04
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M2	3,78	R\$ 1,50	R\$ 5,67
SINAPI	102213	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	3,78	R\$ 16,30	R\$ 61,61
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 22,38	R\$ 33,57
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,10	R\$ 17,09	R\$ 18,80
SINAPI-I	34721	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	M2	0,03	R\$ 907,20	R\$ 27,22
SINAPI-I	12759	CHAPA AÇO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO)	M2	0,72	R\$ 930,19	R\$ 669,74
SINAPI	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 290,25	R\$ 580,50
TOTAL						R\$ 2.778,34

ITEM	COMPOSIÇÃO 27					UNIDADE
	P9 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM CHAPA METÁLICA, 300X250CM, COM BARRA ANTIPÂNICO, TRAVAMENTO, PINTURA DE FUNDO TIPO ZARCÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO		TUBO QUADRADO DE AÇO GALVANIZADO, 50X50MM, ESP.=3MM	M	11,00	R\$ 138,49	R\$ 1.523,39
SINAPI-I	43106	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 24, E = 0,64 (5,12 KG/M2)	KG	38,40	R\$ 13,75	R\$ 528,00
SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	3,40	R\$ 34,57	R\$ 117,54
SINAPI-I	39620	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, COM FECHADURA LADO OPOSTO, COR CINZA	UN	2,00	R\$ 747,43	R\$ 1.494,86
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,90	R\$ 21,19	R\$ 61,45
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,70	R\$ 17,50	R\$ 64,75
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,90	R\$ 22,01	R\$ 63,83
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	15,00	R\$ 18,65	R\$ 279,75
SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M2	15,00	R\$ 37,75	R\$ 566,25
TOTAL						R\$ 4.699,82

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS						
ITEM	COMPOSIÇÃO 28					UNIDADE
	P10 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA EM CHAPA METÁLICA, 90X210 CM, COM BARRA ANTIPÂNICO, TRAVAMENTO, PINTURA DE FUNDO TIPO ZARCÃO E ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO						
SINAPI-I	43106	TUBO QUADRADO DE AÇO GALVANIZADO, 50X50MM, ESP.=3MM	M	6,00	R\$ 138,49	R\$ 830,94
SINAPI-I	11002	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 24, E = 0,64 (5,12 KG/M2)	KG	9,68	R\$ 13,75	R\$ 133,10
SINAPI-I	39620	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	2,30	R\$ 34,57	R\$ 79,51
SINAPI-I	88315	BARRA ANTIPANICO SIMPLES, COM FECHADURA LADO OPOSTO, COR CINZA	UN	1,00	R\$ 747,43	R\$ 747,43
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,10	R\$ 21,19	R\$ 44,50
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,20	R\$ 17,50	R\$ 56,00
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,10	R\$ 22,01	R\$ 46,22
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	3,78	R\$ 18,65	R\$ 70,50
SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M2	3,78	R\$ 37,75	R\$ 142,70
TOTAL						R\$ 2.150,90

ITEM	COMPOSIÇÃO 29					UNIDADE
7.7	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UN	0,01	R\$ 56,47	R\$ 0,56
SINAPI-I	39319	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	UN	1,00	R\$ 7,43	R\$ 7,43
SINAPI-I	20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01	R\$ 63,98	R\$ 0,64
SINAPI-I	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,02	R\$ 1,59	R\$ 0,03
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06	R\$ 16,99	R\$ 1,02
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06	R\$ 20,70	R\$ 1,24
TOTAL						R\$ 10,92

ITEM	COMPOSIÇÃO 30					UNIDADE
7.8.2.1	BANCADA GRANITO CINZA, 40 X 55 CM, INCL. CUBA DE SOBREPOR EM LOUÇA, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020					UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 8,54	R\$ 8,54
SINAPI-I	4823	MASSA PLÁSTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,38	R\$ 48,40	R\$ 18,39
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,00	R\$ 0,92	R\$ 5,52
SINAPI-I	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	0,35	R\$ 573,58	R\$ 200,75
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,02	R\$ 89,04	R\$ 1,78
SINAPI-I	37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	2,00	R\$ 22,90	R\$ 45,80
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,92	R\$ 21,91	R\$ 42,07
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,98	R\$ 17,09	R\$ 16,75
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	0,38	R\$ 67,56	R\$ 25,67
SINAPI	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	0,38	R\$ 64,62	R\$ 24,56
SINAPI	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	0,38	R\$ 21,61	R\$ 8,21
SEDOP	190788	Cuba de louça de sobrepor	UN	0,38	R\$ 181,27	R\$ 68,88
TOTAL						R\$ 466,92

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS						
ITEM	COMPOSIÇÃO 31					UNIDADE
7.9.2.2	BANCADA GRANITO CINZA, 40 X 165 CM, INCL. 2 CUBAS DE SOBREPOR EM LOUÇA, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.					UN
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 8,54	R\$ 17,08
SINAPI-I	4823	MASSA PLÁSTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,89	R\$ 48,40	R\$ 43,08
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	9,00	R\$ 0,92	R\$ 8,28
SINAPI-I	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	0,95	R\$ 573,58	R\$ 544,90
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,04	R\$ 89,04	R\$ 3,56
SINAPI-I	37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	3,00	R\$ 22,90	R\$ 68,70
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,43	R\$ 21,91	R\$ 97,06
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,26	R\$ 17,09	R\$ 38,62
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 67,56	R\$ 135,12
SINAPI	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 64,62	R\$ 129,24
SINAPI	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 21,61	R\$ 43,22
SEDOP	190788	Cuba de louça de sobrepór	UN	2,00	R\$ 181,27	R\$ 362,54
					TOTAL	R\$ 1.491,40

COMPOSIÇÃO 32						
ITEM	COMPOSIÇÃO 32					UNIDADE
7.10.2.5	BANCADA GRANITO CINZA, 40 X 210 CM, INCL. 3 CUBAS DE SOBREPOR EM LOUÇA, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.					UN
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 8,54	R\$ 25,62
SINAPI-I	4823	MASSA PLÁSTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	1,21	R\$ 48,40	R\$ 58,56
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	12,00	R\$ 0,92	R\$ 11,04
SINAPI-I	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,19	R\$ 573,58	R\$ 682,56
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,05	R\$ 89,04	R\$ 4,45
SINAPI-I	37590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	4,00	R\$ 22,90	R\$ 91,60
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,07	R\$ 21,91	R\$ 132,99
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,10	R\$ 17,09	R\$ 52,98
SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 67,56	R\$ 202,68
SINAPI	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 64,62	R\$ 193,86
SINAPI	86882	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 21,61	R\$ 64,83
SEDOP	190788	Cuba de louça de sobrepór	UN	3,00	R\$ 181,27	R\$ 543,81
					TOTAL	R\$ 2.064,98

COMPOSIÇÃO 33						
Item	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR DE PAREDE FIXO, DN 1M - CL101F					UN
Fonte	Código	Descrição do Serviço	UNID	Quant.	Valor	Total
MAPA DE COTAÇÃO		CLIMATIZADOR DE PAREDE FIXO, DN 1M - CL101F (Goar)	UND	1,00	R\$ 1.674,58	R\$ 1.674,58
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 17,75	R\$ 3,55
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 21,52	R\$ 4,30
					TOTAL	R\$ 1.682,43

COMPOSIÇÃO 34						
GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 0,90M, TRAVESSA SUPERIOR DE E MONTANTES TUBULARES DE 2" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA INFERIOR FORMADO POR TUBOS DE 1 1/2", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO.						M
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	1332	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	0,47	R\$ 10,59	R\$ 4,98

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS						
SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,14	R\$ 34,57	R\$ 4,84
SINAPI-I	11964	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	3,10	R\$ 2,57	R\$ 7,97
SINAPI-I	546	BARRA DE FERRO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	KG	0,52	R\$ 11,86	R\$ 6,17
SINAPI-I	21012	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	2,00	R\$ 69,80	R\$ 139,60
SINAPI-I	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	1,90	R\$ 91,09	R\$ 173,07
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 17,50	R\$ 5,25
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 21,19	R\$ 4,24
					TOTAL	R\$ 346,12

COMPOSIÇÃO 35						
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL EM ACM - PARA INSTALAÇÃO EM ESTRUTURA EXISTENTE (FACHADAS)						M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SEDOP-INS	A00097	Estrutura em metal p/ painéis de fachada	M2	0,03	R\$ 124,98	R\$ 3,75
SEDOP-INS	A00096	Painel em ACM de 4mm	M2	1,00	R\$ 195,00	R\$ 195,00
SEDOP-INS	A00098	Acessórios p/ fixação de painéis	CJ	1,00	R\$ 6,34	R\$ 6,34
SINAPI	88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,916	R\$ 14,57	R\$ 13,35
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,915	R\$ 17,73	R\$ 16,22
					TOTAL	R\$ 234,66

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS						
ITEM	COMPOSIÇÃO 36					UNIDADE
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO METÁLICO, CHUMBADO NA ESTRUTURA EM CONCRETO, COMPOSTO POR COROA EM METAL COM ACABAMENTO NA COR DOURADO, CETRO EM AÇO INOX E FLORES EM CHAPA METÁLICA, CORES CONFORME PROJETO.						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO						
		TUBO QUADRADO DE AÇO GALVANIZADO, 50X50MM, ESP.=3MM	M	2,80	R\$ 138,49	R\$ 387,77
SINAPI-I	11051	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 26, E = 0,50 MM (4,00 KG/M2)	KG	58,82	R\$ 14,35	R\$ 844,07
SINAPI-I	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	1,20	R\$ 34,57	R\$ 41,48
SINAPI	100486	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,15	R\$ 758,32	R\$ 113,75
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,10	R\$ 21,19	R\$ 44,50
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,20	R\$ 17,50	R\$ 56,00
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,10	R\$ 22,01	R\$ 46,22
SINAPI	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF 01/2020	M2	0,56	R\$ 38,12	R\$ 21,35
TOTAL						R\$ 1.555,14

COMPOSIÇÃO 37						
ITEM	TAMPA EM ESTRUTURA DE AÇO (CANTONEIRA 2"X2"X1/4" E CHAPA DE AÇO MSG E=2,25MM) - PARA CASA DE BOMBA					UNIDADE
						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	4777	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	29,80	R\$ 10,90	R\$ 324,82
SINAPI-I	1321	CHAPA DE AÇO FINA A QUENTE BITOLA MSG 13, E = 2,25 MM (18,00 KG/M2)	KG	34,74	R\$ 10,74	R\$ 373,11
SINAPI	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	M3	0,34	R\$ 467,03	R\$ 159,54
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,70	R\$ 21,19	R\$ 36,02
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,70	R\$ 17,50	R\$ 29,75
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,70	R\$ 22,01	R\$ 37,42
TOTAL						R\$ 960,66

COMPOSIÇÃO 38						
ITEM	TAMPA EM ESTRUTURA DE AÇO (CANTONEIRA 2"X2"X1/4" E CHAPA DE AÇO MSG E=2,25MM) COM APOIO EM CONCRETO - PARA CASA DE					UNIDADE
						UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	4777	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	21,25	R\$ 10,90	R\$ 231,63
SINAPI-I	1321	CHAPA DE AÇO FINA A QUENTE BITOLA MSG 13, E = 2,25 MM (18,00 KG/M2)	KG	20,35	R\$ 10,74	R\$ 218,56
SINAPI	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	M3	0,24	R\$ 467,03	R\$ 112,09
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 21,19	R\$ 31,79
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 17,50	R\$ 26,25
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 22,01	R\$ 33,02
TOTAL						R\$ 653,34

COMPOSIÇÃO 39						
ITEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL					UNIDADE
						UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	820	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00	R\$ 6,98	R\$ 6,98
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 16,99	R\$ 1,10
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07	R\$ 20,70	R\$ 1,35
TOTAL						R\$ 9,43

COMPOSIÇÃO 40						
ITEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA AUTOESCORVANTE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,4HP BOCA DIAMETRO DE SUCCAO X					UNIDADE
						UND
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	730	MOTOBOMBA AUTOESCORVANTE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,4HP BOCA DIAMETRO DE SUCCAO X RECLAQUE: 2"X2", HM/ Q = 10 M / 73,5 M3/H A 28 M / 8,2 M3 /H	UN	1,00	R\$ 6.984,32	R\$ 6.984,32
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 20,70	R\$ 31,05
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 21,52	R\$ 32,28
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	R\$ 17,09	R\$ 51,27
TOTAL						R\$ 7.098,92

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

COMPOSIÇÃO 41						
ITEM	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE FILTRO FM-36 ATÉ 15,0 m³h					UNIDADE
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 20,70	R\$ 20,70
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 17,09	R\$ 17,09
COTAÇÃO		FILTRO FM-36 15,0 m³h	und	1,00	R\$ 2.448,99	R\$ 2.448,99
					TOTAL	R\$ 2.486,78

COMPOSIÇÃO 42						
ITEM	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BICOS PARA FONTE TIPO COROA 1", INCLUSO REFLETOR ANEL LUZ RGB 9W					UNIDADE
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 20,70	R\$ 20,70
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 17,09	R\$ 17,09
COTAÇÃO		BICOS PARA FONTE TIPO COROA 1"	UND.	1,00	R\$ 288,00	R\$ 288,00
COTAÇÃO		Refletor Anel Luz RGB 9W	UND.	1,00	R\$ 1.685,00	R\$ 1.685,00
					TOTAL	R\$ 2.010,79

COMPOSIÇÃO 43						
ITEM	PROTEÇÃO DA BASE DOS PILARES METÁLICOS, COM A EXECUÇÃO DE ENCAMISAMENTO EM CONCRETO ARMADO COM AÇO DE Ø8.0MM E COM 15CM DE DIÂMETRO, INCLUINDO IMPERMEABILIZAÇÃO E PINTURA ACRILICA.					UNIDADE
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SEDOP	20756	Demolição manual de concreto armado	M3	0,19	R\$ 511,72	R\$ 97,23
SINAPI	92427	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	0,47	R\$ 54,12	R\$ 25,44
SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	0,19	R\$ 14,99	R\$ 2,85
SINAPI	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,07	R\$ 467,03	R\$ 32,93
SINAPI	103673	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	0,07	R\$ 32,67	R\$ 2,30
SINAPI	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	0,47	R\$ 33,91	R\$ 15,94
SINAPI	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	0,47	R\$ 18,62	R\$ 8,75
					TOTAL	R\$ 185,44

COMPOSIÇÃO 44						
ITEM	FORNECIMENTO DE PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS.					UNIDADE
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,80	R\$ 0,31	R\$ 1,49
SINAPI-I	39961	SILICONE ACÉTICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,35	R\$ 25,86	R\$ 9,03
SINAPI-I	34713	PORTA VIDRO TEMPERADO INCOLOR, 2 FOLHAS DE CORRER, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M2	1,00	R\$ 521,86	R\$ 521,86
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,97	R\$ 17,09	R\$ 16,58
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 21,02	R\$ 21,02
SINAPI-I	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	1,00	R\$ 145,66	R\$ 145,66
					TOTAL	R\$ 715,64

COMPOSIÇÃO 45						
ITEM	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIL UDC 127X50X17mm, INCLUINDO PINTURA ANTIFERRUGINOSA, PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO FOSCO (2 DEMÃOS) E IÇAMENTO COM GUINDASTE HIDRÁULICO					UNIDADE
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE ACO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	3,04	R\$ 11,47	R\$ 34,87
SINAPI	98750	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=3/8".AF_06/2018	m	0,03	R\$ 84,66	R\$ 2,54
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	0,52	R\$ 18,65	R\$ 9,70
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06	R\$ 17,73	R\$ 1,06

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS						
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 17,09	R\$ 0,17
SINAPI	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,07	R\$ 295,21	R\$ 20,66
SINAPI	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,12	R\$ 138,87	R\$ 16,66
					TOTAL	R\$ 85,66
					R\$ 10,90	

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS							
ITEM	COMPOSIÇÃO 46						
	KIT DE PORTA DE MADEIRA PCD, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: PINTURA, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, GUARNIÇÃO L= 5CM, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO, MAÇANETA ALAVANCA, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM CHAPA DE ALUMINIO DE 30X8CM, CHAPA EM AÇO INOX PARA PROTEÇÃO NA ALTURA DE 40CM EM AMBOS OS LADOS, E PUXADOR PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
SEDOP	90063	Porta mad. trabalhada c/ caix. aduela e alizar	M2	1,89	R\$ 633,08	R\$ 1.196,52	
SINAPI-I	2432	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPABOLA, COM PARAFUSOS	UN	3,00	R\$ 30,89	R\$ 92,67	
SINAPI	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	1,00	R\$ 92,04	R\$ 92,04	
SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF 01/2021	M2	3,78	R\$ 1,50	R\$ 5,67	
SINAPI	102213	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF 01/2021	M2	3,78	R\$ 16,30	R\$ 61,61	
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 22,38	R\$ 33,57	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,10	R\$ 17,09	R\$ 18,80	
SINAPI-I	34721	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE ALUMINIO COM PINTURA REFLETIVA, E = 2 MM	M2	0,03	R\$ 907,20	R\$ 27,22	
SINAPI-I	12759	CHAPA AÇO INOX AISI 304 NUMERO 9 (E = 4 MM), ACABAMENTO NUMERO 1 (LAMINADO A QUENTE, FOSCO)	M2	0,72	R\$ 930,19	R\$ 669,74	
SINAPI	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00	R\$ 290,25	R\$ 580,50	
TOTAL						R\$ 2.778,34	

ITEM	COMPOSIÇÃO 47						
	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO.						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
SINAPI-I	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,00	R\$ 72,77	R\$ 72,77	
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,32	R\$ 20,70	R\$ 6,62	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 17,09	R\$ 1,71	
TOTAL						R\$ 81,10	

ITEM	COMPOSIÇÃO 48						
	BANCADA GRANITO CINZA POLIDO, 400X60CM PADRÃO POPULAR, COM 4 CUBAS DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, INCLUINDO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO E TORNEIRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
SINAPI-I	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,34	R\$ 48,40	R\$ 16,46	
SINAPI-I	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	2,22	R\$ 573,58	R\$ 1.273,35	
SINAPI-I	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,03	R\$ 89,04	R\$ 2,67	
SINAPI	86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	4,00	R\$ 205,48	R\$ 821,92	
SINAPI	86885	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	4,00	R\$ 11,42	R\$ 45,68	
SINAPI-I	38605	ABERTURA PARA ENCAIXE DE CUBA OU LAVATORIO EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN	4,00	R\$ 146,60	R\$ 586,40	
SINAPI-I	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSÓRIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN	4,00	R\$ 21,99	R\$ 87,96	
SINAPI-I	13415	TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	UN	4,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60	R\$ 21,91	R\$ 35,06	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,43	R\$ 17,09	R\$ 24,44	
TOTAL						R\$ 3.153,94	

ITEM	COMPOSIÇÃO 49						
	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, SEM MOLDURA, PARAFUSADO COM BOTÃO DE ROSCA INTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.						M2
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,22	R\$ 21,02	R\$ 4,62	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,21	R\$ 17,09	R\$ 3,59	
SINAPI-I	11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	1,00	R\$ 540,95	R\$ 540,95	
SINAPI-I	4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	2,42	R\$ 0,15	R\$ 0,36	
MAPA DE COTAÇÃO		BOTÃO ROSCA INTERNA CABEÇA CHATA MACIÇA METAL - 100 UNIDADES	UN	0,03	R\$ 148,72	R\$ 4,46	
TOTAL						R\$ 553,98	

Item	COMPOSIÇÃO 50					
------	---------------	--	--	--	--	--

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS						
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE EM AÇO GALVANIZADO COM 1 PÉTALA, CURVO, H = 4 M, COM LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 50W, BRANCO FRIO, ESTRUTURA COMPOSTA POR PERFIS SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DUPLO DE 127 X 50 MM, E=3,00 ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO.						UN
Fonte	Código	Descrição do Serviço	UNID	Quant.	Valor	Total
SINAPI-I	2510	RELE FOTOELÉTRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	1,00	R\$ 54,14	R\$ 54,14
SINAPI	101654	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1,00	R\$ 333,93	R\$ 333,93
SINAPI-I	40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE AÇO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	55,66	R\$ 11,47	R\$ 638,42
SINAPI-I	10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 4.00 MM	KG	1,67	R\$ 33,21	R\$ 55,46
SINAPI-I	39746	CHUMBADOR DE AÇO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	UN	2,00	R\$ 281,57	R\$ 563,14
SINAPI-I	40425	CHAPA DE AÇO GROSSA, SAE 1020, BITOLA 1/4", E = 6,35 MM (49,85 KG/M2)	KG	4,49	R\$ 10,38	R\$ 46,61
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,90	R\$ 22,01	R\$ 19,81
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,90	R\$ 17,09	R\$ 15,38
SINAPI-I	982	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM ²	M	12,00	R\$ 6,15	R\$ 73,80
SINAPI-I	39245	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, REFORÇADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS	M	4,00	R\$ 8,14	R\$ 32,56
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,12	R\$ 285,36	R\$ 34,24
SINAPI-I	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,02	R\$ 4,15	R\$ 0,08
SINAPI	100725	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	4,99	R\$ 19,33	R\$ 96,46
SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	0,36	R\$ 31,12	R\$ 11,20
SEDOP	30010	Escavação manual até 1.50m de profundidade	M3	0,23	R\$ 51,21	R\$ 11,78
SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	1,20	R\$ 64,63	R\$ 77,56
SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	0,13	R\$ 571,66	R\$ 74,32
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 17,75	R\$ 7,10
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 21,52	R\$ 8,61
TOTAL						R\$ 2.154,60

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

COMPOSIÇÃO 51							UN
Item	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE EM AÇO GALVANIZADO COM 2 PÉTALAS, CURVO, H = 6 M, COM LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED 50W, BRANCO FRIO, ESTRUTURA COMPOSTA POR PERFIS SIMPLES DE AÇO GALVANIZADO DUPLO DE 127 X 50 MM, E=3,00, ACABAMENTO EM PINTURA ESMALTE SINTÉTICO.						
Fonte	Código	Descrição do Serviço	UNID	Quant.	Valor	Total	
SINAPI-I	2510	RELE FOTOELÉTRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	2,00	R\$ 54,14	R\$ 108,28	
SINAPI	101654	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	2,00	R\$ 333,93	R\$ 667,86	
SINAPI-I	40598	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE AÇO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 127 X 50 MM, E= 3 MM	KG	91,08	R\$ 11,47	R\$ 1.044,69	
SINAPI-I	10999	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	2,73	R\$ 33,21	R\$ 90,66	
SINAPI-I	39746	CHUMBADOR DE AÇO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	UN	2,00	R\$ 281,57	R\$ 563,14	
SINAPI-I	40425	CHAPA DE AÇO GROSSA, SAE 1020, BITOLA 1/4", E = 6,35 MM (49,85 KG/M2)	KG	4,49	R\$ 10,38	R\$ 46,61	
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,05	R\$ 22,01	R\$ 23,11	
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,05	R\$ 17,09	R\$ 17,94	
SINAPI-I	982	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	18,00	R\$ 6,15	R\$ 110,70	
SINAPI-I	39245	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, REFORÇADO, COR LARANJA, DE 32 MM, PARA LAJES E PISOS	M	6,00	R\$ 8,14	R\$ 48,84	
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,13	R\$ 285,36	R\$ 37,10	
SINAPI-I	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,03	R\$ 4,15	R\$ 0,12	
SINAPI	100725	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	M2	8,17	R\$ 19,33	R\$ 157,93	
SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	0,36	R\$ 31,12	R\$ 11,20	
SEDOP	30010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	0,23	R\$ 51,21	R\$ 11,78	
SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	1,20	R\$ 64,63	R\$ 77,56	
SINAPI	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	0,13	R\$ 571,66	R\$ 74,32	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 17,75	R\$ 8,88	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 21,52	R\$ 10,76	
TOTAL						R\$ 3.111,48	

COMPOSIÇÃO 52							UN
Item	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR MODULAR BIVOLT 150W À PROVA D'ÁGUA, ALTA PERFORMANCE						
Fonte	Código	Descrição do Serviço	UNID	Quant.	Valor	Total	
MAPA DE COTAÇÃO		REFLETOR MODULAR BIVOLT 100W À PROVA D'AGUA ALTA PERFORMANCE 5700K	UND	1,00	R\$ 333,73	R\$ 333,73	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 17,75	R\$ 7,10	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 21,52	R\$ 8,61	
TOTAL						R\$ 349,44	

COMPOSIÇÃO 53							UN
Item	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED INTELLIGENT RETANGULAR, 10W BIVOLT						
Fonte	Código	Descrição do Serviço	UNID	Quant.	Valor	Total	
MAPA DE COTAÇÃO		LUMINÁRIA DE EMBUTIR LED INTELLIGENT RETANGULAR DE FLETORA, 10W BIVOLT	UND	1,00	R\$ 177,48	R\$ 177,48	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 17,75	R\$ 5,33	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 21,52	R\$ 6,46	
TOTAL						R\$ 189,27	

COMPOSIÇÃO 54							UN
Item	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA TIPO SPOT EMBUTIDO DE SOLO/CHÃO LED 10W, IP-67						
Fonte	Código	Descrição do Serviço	UNID	Quant.	Valor	Total	
MAPA DE COTAÇÃO		LUMINÁRIA TIPO SPOT EMBUTIDO DE SOLO/CHÃO LED 10W, IP-67	UND	1,00	R\$ 231,10	R\$ 231,10	
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,42	R\$ 17,75	R\$ 7,46	
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,42	R\$ 21,52	R\$ 9,04	
TOTAL						R\$ 247,60	

COMPOSIÇÃO 55							M
Item	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA ALUMINIO PERFIL LED, USO EXTERNO, IP-67 + FITA LED 10W/m						

Proponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ	Município/UF:	SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ
Objeto:	REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO MANOEL SILVA NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA		
Endereço Da Obra:	BR-316 ENTRE AVENIDA ANTÔNIO LEMOS - BAIRRO ARATANHA, SANTA IZABEL DO PARÁ, PARÁ		
BDI (%):	28,82%	Data Base:	SEDOP - MAIO 2022 - DESONERADO
Prazo:	10 MESES		SINAPI - MAIO 2022 - DESONERADO
Valor:	R\$ 3.550.435,45	Data:	01/02/2024
Responsável Técnico:	MARUZA BAPTISTA	Registro Profissional:	CAU:A 28510-2/PA

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS						
Fonte	Código	Descrição do Serviço	UNID	Quant.	Valor	Total
MAPA DE COTAÇÃO		LUMINÁRIA ALUMINIO PERFIL LED, USO EXTERNO, IP-67 + FITA LED 10W/m	M	1,00	R\$ 63,09	R\$ 63,09
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 17,75	R\$ 3,55
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 21,52	R\$ 4,30
					TOTAL	R\$ 70,94

COMPOSIÇÃO 56						
ITEM	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALACAO					UNIDADE
15.1						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,00	R\$ 19,08	R\$ 19,08
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	R\$ 17,09	R\$ 1,37
					TOTAL	R\$ 20,45

COMPOSIÇÃO 57						
ITEM	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - FORNECIMENTO E INSTALACAO					UNIDADE
15.2						UN
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,00	R\$ 30,76	R\$ 30,76
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,16	R\$ 17,09	R\$ 2,73
					TOTAL	R\$ 33,49

COMPOSIÇÃO 58						
ITEM	SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO, E = 15 CM.					UNIDADE
15.5						M
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
SINAPI-I	7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	0,07	R\$ 15,58	R\$ 1,09
SINAPI-I	12815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,05	R\$ 6,54	R\$ 0,33
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	R\$ 22,38	R\$ 5,82
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 17,09	R\$ 2,05
					TOTAL	R\$ 9,29